
 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 1 

Způsob orientace v  POPISU STANDARDŮ  
 

Název standardu Číslo standardu 

 
Rozměry:  šířka x hloubka x výška š x h x v mm 
 
Popis: C 
 
Vyobrazení: obrázek  
 
Legenda: 

 
Číslo standardu – číslo pod kterým je uvedena podpoložka ve „Specifikaci položek“ 
 

 

 
Název položky/podpoložky 
 

 

 
Popis – detailní specifikace požadovaných parametrů položky/podpoložky 
 

 

Rozměry: 
 
Šířka – celkový šířkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Hloubka – celkový hloubkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Výška – celkový výškový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Schematické informativní vyobrazení provedení položky/podpoložky 
 

 
Popis standardů nespecifikuje pravou nebo levou variantu dveří u nábytku. 
 
 
 
 
 
 

A  
B 

A 

B 

C 

š 

h 

v 

obrázek 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 2 

 
 
Název standardu Číslo standardu  

1 
 

 

Skříňka laboratorní dveřová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka jednodveřová (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda 
skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 3 

 
Název standardu Číslo standardu  

2 
 

 

Skříňka laboratorní dveřová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka dvoudveřová (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda 
skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 4 

 
Název standardu Číslo standardu  

3 
 

 

Skříňka laboratorní kombinovaná 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka jednodveřová, jedna horní zásuvka (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena 
z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm 
(laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 
mm, záda skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře, čelo zásuvky) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 
mm, hrany a rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Konstrukce zásuvky tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře a čelo zásuvky vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 

 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 5 

Název standardu Číslo standardu  

4 
 

 

Skříňka laboratorní kombinovaná 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka dvoudveřová, dvě horní zásuvky (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z 
laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm 
(laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 
mm, záda skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře, čela zásuvek) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 
mm, hrany a rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Konstrukce zásuvek tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře a čela zásuvek vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 6 

Název standardu Číslo standardu  

5 
 

 

Skříňka laboratorní zásuvková 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka čtyřzásuvková (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda 
skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (čela zásuvek) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Konstrukce zásuvek tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Čela zásuvek vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 7 

 

Název standardu Číslo standardu  

6 
 

 

Skříňka laboratorní zásuvková 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka pětizásuvková (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda 
skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (čela zásuvek) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Konstrukce zásuvek tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Čela zásuvek vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 8 

 

Název standardu Číslo standardu  

7 
 

 

Skříňka laboratorní rohová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka dveřová rohová (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda 
skříňky jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dvojdílné dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech a spojeny 2 kusy 
naložených niklovaných samo dovíracích závěsech pro rohové skříňky, odnímatelných bez 
šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří na korpusu musí být 
bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a dlouhou životnost 
(stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 9 

Název standardu Číslo standardu  

8 
 

 

Skříňka laboratorní výlevková 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka jednodveřová výlevková (pod pracovní desku laboratorního stolu) s přípravou pro 
montáž kameninové výlevky a přívodu médií vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek 
(DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným 
papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, skříňka musí být bez zad a části dna 
pro přívod a odvod médií, přední horní čelo pro zakrytí výlevky. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Prostor skříňky pod výlevkou bez police využitelný jako odkládací. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 10 

 
Název standardu Číslo standardu  

9 
 

 

Skříňka laboratorní instalační 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka jednodveřová instalační (pod pracovní desku laboratorního stolu) s přípravou pro 
montáž dřezu a přívodu médií vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). 
Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, skříňka musí být bez zad (pouze horní vlys) a 
části dna pro přívod a odvod médií, přední horní čelo pro zakrytí výlevky. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Prostor skříňky pod dřezem bez police využitelný jako odkládací. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 11 

 

Název standardu Číslo standardu  

10 
 

 

Doměr 
 

  

   

 
Popis:  
 

Doměr - položka z dřevotřískové laminované desky sloužící k zakrytování otvorů vzniklých kolem 
skříněk a skříní při instalaci u zdí, ve výklencích či vzájemně proti sobě. Rozměry doměru 
odpovídají mezeře vzniklé po finální instalaci nábytku. 
 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 12 

Název standardu Číslo standardu  

11 
 

 

Kontejner 
 

  

Rozměry: šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Kontejner třízásuvkový – 2 zásuvky (stejná výška) a 1 zásuvka (hluboká), vyroben z 
laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm 
(laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 
mm, záda kontejneru pevná z DTD L tloušťky 18 mm. 
Přední plochy (čela zásuvek) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Konstrukce zásuvek tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvky povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Kontejner musí splňovat přísné normy na stabilitu nábytku. 
Úchytka kontejneru hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Čela zásuvek vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Čtyři černá kolečka, gumová výstelka měkčená pryž šedá, průměr 50 mm, z toho dvě přední s 
brzdou. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 

 

Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 13 

Název standardu Číslo standardu  

12 
 

 

Kontejner 
 

  

Rozměry: šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Kontejner kombinovaný – 1 zásuvka a 1 dvířka, vyroben z laminovaných dřevotřískových desek 
(DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným 
papírem), olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda kontejneru pevná z DTD L 
tloušťky 18 mm. 
Přední plochy (čelo zásuvky) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Konstrukce zásuvky tvořena s ohledem na vysokou pevnost a stranovou tuhost z kovových 
dvouplášťových boků zásuvka povrchově upravených šedým lakem, které nese skrytá výsuvná 
lišta s plným výsuvem zásuvky z korpusu skříňky a musí být vybavena samo dovíráním a 
tlumením dorazu s min. nosností 30 kg. Čelo zásuvky vybaveno dostatečnou stranovou i 
výškovou rektifikací (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné). Dno a záda zásuvky 
vyrobena z DTD L 16 mm šedé barvy. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Kontejner musí splňovat přísné normy na stabilitu nábytku. 
Úchytka kontejneru hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Čelo zásuvky vybaveno integrovanými tlumiči dorazů. 
Čtyři černá kolečka, gumová výstelka měkčená pryž šedá, průměr 50 mm, z toho dvě přední s 
brzdou. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 

 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 14 

 

Název standardu Číslo standardu  

13 
 

 

Kontejner 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Kontejner jednodveřový (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyroben z laminovaných 
dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované 
melaminem impregnovaným papírem), olepený ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda 
kontejneru pevná z DTD L tloušťky 18 mm. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka kontejneru hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm.  
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Čtyři černá kolečka, gumová výstelka měkčená pryž šedá, průměr 50 mm, z toho dvě přední s 
brzdou. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 15 

 

Název standardu Číslo standardu  

14 
 

 

Konstrukce laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Konstrukce montovaná (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z ocelového profilu 
30x30 mm. Pevnost a stabilnost konstrukce zajištěna svařenými bočnicemi a horními, spodními 
spojovacími vlysy. Povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým 
vypalovacím emailem. 
Konstrukce opatřena výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti podlahy. 
Nosnost konstrukce 150 kg. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 16 

 

Název standardu Číslo standardu  

15 
 

 

Konstrukce laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Konstrukce svařovaná (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z ocelového profilu 
30x30 mm. Pevnost a stabilnost konstrukce zajištěna svařenými bočnicemi a horními, spodními 
spojovacími vlysy. Povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým 
vypalovacím emailem. 
Konstrukce opatřena výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti podlahy. 
Nosnost konstrukce 150 kg. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 17 

 

Název standardu Číslo standardu  

16 
 

 

Konstrukce laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Konstrukce svařovaná (pod pracovní desku laboratorního stolu) vyrobena z ocelového profilu 
30x30 mm. Pevnost a stabilnost konstrukce zajištěna svařenými bočnicemi a horními, spodními 
spojovacími vlysy. Povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým 
vypalovacím emailem. 
Konstrukce je opatřena antivibračními nožičkami, aby nedocházelo k přenosu vibrací. 
Nosnost konstrukce 150 kg. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 18 

 

Název standardu Číslo standardu  

17 
 

 

Ocelová konstrukce 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Ocelová konstrukce pojízdná pod pracovní deskou vyrobena z profilu 30x30 mm. Pevnost a 
stabilnost konstrukce je zajištěna svařenými trnožemi a výztuhami pod pracovní desku. 
Povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 
Ocelová konstrukce opatřena čtyřmi bantamovými kolečky (2 s brzdou) výšky 100 mm, pro 
možnost manipulace se stolem. 
Nosnost konstrukce min. 150 kg. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko-fyzikálních 
zkouškách, být ve shodě s EN 14 056. 
 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 19 

 

Název standardu Číslo standardu  

18 
 

 

Pracovní deska - dlažba 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Povrch pracovní desky z keramické kyselinovzdorné dlažby bílé 297x297mm (certifikát chemické 
odolnosti dle EN 14 411), nalepené na nosném jádru z konstrukční desky (PDJ – laťovka) 
zajišťujícím tvarovou stálost a zvýšenou nosnost pracovní desky, opatřené po obvodu 
nalepenou šedou plastovou narážecí hranou s okapovou hranou. Keramická dlažba musí být na 
konstrukční desce nalepena trvale plastickým lepidlem a vyspárována kyselinovzdornou 
spárovací hmotou s vysokou chemickou odolností (atest chemické odolnosti). 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411 a mít 
platný certifikát hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 20 

 

Název standardu Číslo standardu  

19 
 

 

Pracovní deska - vysokotlaký laminát 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Povrch pracovní desky z vysokotlakého laminátu 4 mm (např.Trespa Toplab) dle ON EN 438 
nalepený na konstrukční desce, opatřené po obvodu šedou plastovou narážecí hranou  
s okapovou hranou. Teplotní odolnost do 180°C, chemická a mechanická odolnost. 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411 a mít 
platný certifikát hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 21 

 

Název standardu Číslo standardu  

20 
 

 

Pracovní deska - lamino 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Pracovní deska tvořena dřevotřískovou deskou potaženou oboustranně melaminovou dekorační 
fólií. Deska musí být po obvodě olepena hranou ABS tl. 2 mm s rádiusem na hranách R2. 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat základní požadavky ČSN EN 312-3 a mít platný certifikát 
hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 22 

 

Název standardu Číslo standardu  

21 
 

 

Pracovní deska - postforming 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Pracovní deska tvořena jádrem z dřevotřískové desky potažené folií z vysokotlakého laminátu 
(HPL fólií), přední horní i spodní hrana plynule zaoblená - postforming. Deska odolná teplotě do 
150°C, krátkodobě 250°C. 
 
Tyto pracovní desky musí splňovat základní požadavky ČSN EN 312-3 a mít platný certifikát 
hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Po kompletaci se skříňkou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 23 

 

Název standardu Číslo standardu  

22 
 

 

Dřez nerezový 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Nerezový dřez lisovaný z potravinářského nerezu AISI 304, pro zabudování na pracovní desku. 
Součástí dřezu musí být odpadní sifon se zápachovou uzávěrou a zátkou. 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 24 

 

Název standardu Číslo standardu  

23 
 

 

Keramická výlevka 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Keramická výlevka (vnitřní 380x380/250) je z vnitřní strany pokryta šedou glazurou s odolností 
vůči kyselinám, zásadám, abrazi (kromě kyseliny fluorovodíkové a silným alkáliím při vysokých 
teplotách). Součástí výlevky je sifon z chemicky odolného plastu a zátka. 
 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 25 

 

Název standardu Číslo standardu  

24 
 

 

Baterie laboratorní směšovací 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stolní stojánková směšovací armatura na teplou a studenou vodu s pákou nahoře. Baterie pro 
vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově chráněna vrstvou plastu 
v odstínu RAL 7035 (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru) a vyrobena v souladu s 
normou DIN 12918, závity dle ISO 228/1-třída B, barevné značení dle EN 13792:2000. 
Vývod baterie musí být zakončen otočným horním ramínkem délky 200 mm s olivkou dle normy 
DIN 12898. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 26 

 

Název standardu Číslo standardu  

25 
 

 

Baterie laboratorní směšovací 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stolní stojánková směšovací armatura na teplou a studenou vodu s kohouty nahoře. Ventil pro 
vodu musí být v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově chráněn vrstvou plastu 
v odstínu RAL 7035 (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru) a vyroben v souladu s 
normou DIN 12918, plastové protiskluzové hmatníky dle DIN 12920, závity dle ISO 228/1-třída 
B, barevné značení dle EN 13792:2000. 
Vývod baterie musí být zakončen otočným horním ramínkem délky 200 mm s olivkou dle normy 
DIN 12898. 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 27 

 
Název standardu Číslo standardu  

26 
 

 

Bezpečnostní sprcha 
 

  

Rozměry:  výška   

 
Popis: 
 

Stolní stojánková bezpečnostní armatura s úhlovou jednoduchou regulovanou tryskou pro 
výplach očí, povrchově chráněna vrstvou plastu (mosaz s ochranným povrchem 
epoxypolyesteru), s výsuvnou flexibilní hadicí délky 1500 mm. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 28 

 

Název standardu Číslo standardu  

27 
 

 

PC vozík 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

PC vozík slouží k mobilnímu uložení osobního počítače (svislý box), vyroben z laminovaných 
dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, dno a boky. 
Hrany korpusu vozíku z materiálu ABS 0,5mm. 
Čtyři černá kolečka, gumová výstelka měkčená pryž šedá, průměr 50 mm, z toho dvě přední s 
brzdou. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko fyzikálních 
zkouškách a být ve shodě s EN 14 056. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 29 

 

Název standardu Číslo standardu  

28 
 

 

Průchodka 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Dekorační plastová kruhová krytka otvoru přes pracovní desku sloužící k prostupu elektro 
kabelů, hadic. 
 
 
 
 
 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 30 

Název standardu Číslo standardu  

29 
 

 

Osvětlení LED 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Osvětlení LED se musí skládat z lišty a LED pásku. 
Profilovaná hliníková lišta pro rozptyl tepla musí být ukončena plastovými krytkami a samotný 
pásek musí být krytý plastovým matným/mléčným krytem. 
LED diody musí svítit bílou studenou barvou s vysokou svítivostí a s rozmezím mezi diodami 
max. 50 mm.  
Součástí lišty musí být integrovaný vypínač a čidlo pro dálkové ovládání osvětlení. Ovládáním 
musí být možnost, kromě zapnutí/vypnutí také nastavení intenzity jasu.  
Součástí osvětlení musí být malý transformátor včetně spojovacích kabelů a přívodního kabelu. 
 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 31 

Název standardu Číslo standardu  

30 
 

 

Skříň kovová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň dvoudveřová s odolnou ocelovou konstrukcí. Skříň musí mít 4 pozinkované police, které 
jsou přestavitelné po 15 mm a mají nosnost 70 kg/police. Skříň musí být uzamykatelná pomocí 
cylindrického bezpečnostního rozvorového (tříbodového) zámku. Úhel otevření dveří musí být 
110°.  
 
Vyobrazení: 

 
 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 32 

Název standardu Číslo standardu  

31 
 

 

Skříň herbářová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: SKP 1-450 
 

Skříň z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm, záda skříně jednostranně 
lakovaná dřevovláknitá deska. 
Dveře s po obvodě nalepenou hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a rohy zaobleny 
rádiusem R2 mm, zavěšeny na niklovaných samo dovíracích závěsech odnímatelných bez 
šroubování (např. Hettich, Blum a obdobné). 
Úchytka kontejneru hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Hrany korpusu skříně z materiálu ABS 0,5mm, uvnitř skříně členěné police na ukládání 
herbářových krabic. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Skříně herbářové vysoké mají prachotěsné provedení dveří 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko-fyzikálních 
zkouškách, certifikát dle ČSN EN 14 727, ČSN EN 14 074, ČSN EN 14 073, ČSN EN 910001, 
ČSN EN 527-1, ČSN EN 527-2, být ve shodě s EN 14 056. 
 
 
Ilustrační vyobrazení vnitřního členění polic: 
 
 

 

 

        
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 33 

Název standardu Číslo standardu  

32 
 

 

Skříň kovová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň je dvoudveřová kovová svařovaná. Skříň musí mít 4 přestavitelné police po 46 mm. Skříň 
musí mít tříbodový rozvorový zámek se 2 klíči. Nosnost každé police musí být minimálně 65 kg.  
 
Vyobrazení: 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 34 

 

Název standardu Číslo standardu  

33 
 

 

Skříň laboratorní dveřová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň dvoudveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben z 
DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS 
hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříně jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříně hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Skříň s plnými dveřmi, uvnitř 4 stavitelné police z DTD L tloušťky 18 mm osazeny podpěrkami 
bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 35 

Vyobrazení: 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 36 

 

Název standardu Číslo standardu  

34 
 

 

Skříň laboratorní dveřová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň jednodveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus vyroben 
z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), olepených ABS 
hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříně jednostranně lakovaná dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříně hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Skříň s plnými dveřmi, uvnitř 4 stavitelné police z DTD L tloušťky 18 mm osazeny podpěrkami 
bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 37 

Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 38 

 

Název standardu Číslo standardu  

35 
 

 

Skříň na chemikálie 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň na chemikálie musí mít být dvoudveřová s cylindrickým zámkem. Povrch skříně je ošetřen 
epoxidovým práškem, aby se zvýšila odolnost skříně. Skříň musí mít 6 výjezdných PP van 
s nosností 30 kg/police.  
Korpus skříně musí být barvy šedá RAL 7016 a dveře skříně musí být barvy žlutá RAL 1004. 
Průměr pro napojení skříně na vzduchotechniku je 75 mm. 
Skříň není dodávaná s ventilátorem. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 39 

 
 

Název standardu Číslo standardu  

36 
 

 

Skříň šatní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň šatní jednodveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus 
vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříně jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříně hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Skříň s plnými dveřmi, uvnitř 1 horní stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena 
podpěrkami bránících vysunutí s věšákovou tyčí na ramínka pro zavěšení oděvu, 1 spodní 
stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 40 

Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 41 

 

Název standardu Číslo standardu  

37 
 

 

Skříň šatní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň šatní dvoudveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus 
vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříně jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříně hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Skříň s plnými dveřmi, uvnitř 1 horní stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena 
podpěrkami bránících vysunutí s věšákovou tyčí na ramínka pro zavěšení oděvu, 1 spodní 
stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
Výškově stavitelné plastové nožky s hladkým povrchem umožňující snadné čištění. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 42 

Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 43 

 
 

Název standardu Číslo standardu  

38 
 

 

Skříňka nástěnná 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka nástěnná jednodveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). 
Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Skříňka s plnými dveřmi, uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena 
podpěrkami bránících vysunutí. 
Na bocích závěsy pro uchycení na zeď (min. nosnost 50kg/kus). 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 44 

Název standardu Číslo standardu  

39 
 

 

Skříňka nástěnná 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka nástěnná dvoudveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). 
Korpus vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka skříňky hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Skříňka s plnými dveřmi, uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena 
podpěrkami bránících vysunutí. 
Na bocích závěsy pro uchycení na zeď (min. nosnost 50kg/kus). 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 45 

 

Název standardu Číslo standardu  

40 
 

 

Skříňka nástěnná 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka nástěnná otevřená vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus 
vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda skříňky jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Skříňka otevřená, uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami 
bránících vysunutí. 
Na bocích závěsy pro uchycení na zeď (min. nosnost 50kg/kus). 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 46 

 

Název standardu Číslo standardu  

41 
 

 

Skříň na chemikálie bezpečnostní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň na chemikálie bezpečnostní musí být dvoudveřová s cylindrickým zámkem s indikátor 
stavu zámku. Povrch skříně je ošetřen epoxidovým práškem, aby se zvýšila odolnost skříně. 
Požární odolnost skříně 90 minut. Skříň musí mít 3 police s nosností 75 kg/police a 1 záchytnou 
vanu o kapacitě 33 l.  
Korpus skříně musí být barvy šedá RAL 7016 a dveře skříně musí být barvy žlutá RAL 1004. 
Průměr pro napojení skříně na vzduchotechniku je 75 mm. 
Skříň není dodávaná s ventilátorem. 
 
Vyobrazení: 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 47 

 

Název standardu Číslo standardu  

42 
 

 

Skříňka šatní kovová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříňka šatní kovová musí být dvoudveřová vyrobena z kvalitního ocelového montovaného 
plechu o tloušťce 0,6 mm. Skříňka musí mít výztuhu ve dveřích proti násilnému vniknutí. Ve 
dvířkách musí být umístěny větrací otvory. Uvnitř skříňky musí být dvě police, tyč a háčky. 
Dveře musí být zavěšeny na kovových čepech. Sokl musí být tvořen korpusem skříňky a musí 
být vysoký 5 cm. Skříňka musí mít otočný zámek 
 
Vyobrazení: 
 

 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 48 

 

Název standardu Číslo standardu  

43 
 

 

Nadstavba laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Nadstavba jednodveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus 
vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda nadstavby jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka nadstavby hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 49 

 

Název standardu Číslo standardu  

44 
 

 

Nadstavba laboratorní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 
 

Popis: 
 
Nadstavba dvoudveřová vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek (DTD L). Korpus 
vyroben z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem impregnovaným papírem), 
olepených ABS hranou min. tloušťky 0,5 mm, záda nadstavby jednostranně lakovaná 
dřevovláknitá deska. 
Přední plochy (dveře) vyrobeny z DTD L tloušťky 18 mm (laminované melaminem 
impregnovaným papírem), po obvodě olepeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm.  
Dveře zavěšeny na 2 kusech niklovaných samo dovíracích závěsech s integrovaným tlumením, 
odnímatelných bez šroubování (např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné), seřízení dveří 
na korpusu musí být bez demontáže nosných šroubů v boku korpusu s ohledem na pevnost a 
dlouhou životnost (stavitelné montážní podložky, ramínka závěsu, atd.). Úhel otevření dveří 
min. 110°. 
Úchytka nadstavby hliníková (ALU) s eloxovanou povrchovou úpravou, tvarem zaoblená bez 
ostrých hran, znemožňující zachytávání oděvů a zajišťující intuitivní otevírání, rozteč 128 mm. 
Dveře vybaveny integrovanými tlumiči dorazů. 
Uvnitř 1 stavitelná police z DTD L tloušťky 18 mm osazena podpěrkami bránících vysunutí. 
 
Certifikace - viz. technická zpráva. 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 50 

 

Název standardu Číslo standardu  

45 
 

 

Stěna pro rozvod médií 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stěna pro rozvod médií (médiová stěna) zhotovena z kovových materiálů s povrchovou úpravou 

fosfátováním a elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 

 

Stěna tvořena dvěma nosnými na podlaze stojícími stabilními nohami (sloupy), které umožňují 

vysoké zatížení médiové stěny. Každá noha musí být vybavena výškově stavitelnými nohami pro 

vyrovnání nerovnosti podlahy v rozmezí min. -5 až +15 mm. Sloupy musí být propojeny dvěma 

spojovacími mosty.  

 

Spodní část médiové stěny musí být uzpůsobena a vybavena speciálními kotvícími prvky pro 

bezpečné a všem předpisům odpovídající vedení a uložení rozvodů těchto ve stěně potřebných 

médií, jako jsou hořlavé či technické plyny a elektroinstalace, které nesmí být vzájemně 

ovlivněny. 

 

Nad pracovní deskou stolu v uživatelském prostředí tvoří médiovou stěnu sestava dvou 

odkládacích polic, s výplní s chemicky odolného materiálu HPL (např. FunderMAX Resistent2), 

která musí být díky servisnímu otvoru snadno uživatelsky a bez použití nářadí vyjmutelná a 

umožňovat tím snadnou údržbu a servis. 

Spodní police ve výšce 1320 mm hloubky 126 mm a horní police ve výšce 1620 mm hloubky 

150mm. Spodní police musí být výškově stavitelná v rastru min. ±50 mm. 

Horní police musí tvořit při sestavení více stěn do řady stolu, souvislou, mezerou nepřerušenou 

odkládací plochu. Obě police musí mít přípravu pro montáž doplňkového osvětlení. 

 

K rozvodům a vývodům potřebných médií pro uživatelské použití u jednostranného provedení 

slouží obě nohy (sloupy) se systémem vzájemně navazujících a přestavitelných kazet, které 

umožňují libovolnou flexibilitu a variabilitu. Pro kapalná média slouží i vnitřní boky sloupů a pro 

ostatní média čelní plochy sloupů (kazety). 

 

Nad pracovní deskou stolu musí být oba sloupy libovolně osazeny čtyřmi výměnnými kazetami 

pro osazení kapalných a plynných médií a elektro výstupů. Každá „ventilová“ kazeta připravena 

pro vývod kapalných či plynných médií může být osazena 2 potřebnými výstupy (ventily). 

Kazeta pro vývod elektra uzpůsobena pro vývod 2 kusů elektro zásuvek 230V, chráněných dle 

IP44. 

 

Police stěny musí být vybaveny držáky pro mříže na aparatury či jiné laboratorní závěsné 

příslušenství stěny. 

 

Stěna musí umožňovat snadnou údržbu, servis a montáž příslušenství, doplňujících ventilů médií 

a příslušných rozvodů těchto médií bez demontáže stolu. 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 51 

Z důvodů ochrany před úrazem elektrickým proudem a ochrany před rušivými vlivy jiných 

elektrických zařízení musí být stěna vybavena zemnícím bodem pro umožnění ochranného 

pospojování (uzemnění) v zájmu zajištění maximální bezpečnosti obsluhy.  

 

Stěna odpovídá provedení CE dle směrnice 89/336/EHS a ČSN 33 2000-7-713. 

 

 

 

 

 

 
 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 52 

 

Název standardu Číslo standardu  

46 
 

 

Stěna pro rozvod médií 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stěna pro rozvod médií (médiová stěna) zhotovena z kovových materiálů s povrchovou úpravou 

fosfátováním a elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 

 

Stěna tvořena dvěma nosnými na podlaze stojícími stabilními nohami (sloupy), které umožňují 

vysoké zatížení médiové stěny. Každá noha musí být vybavena výškově stavitelnými nohami pro 

vyrovnání nerovnosti podlahy v rozmezí min. -5 až +15 mm. Sloupy musí být propojeny dvěma 

spojovacími mosty.  

 

Spodní část médiové stěny musí být uzpůsobena a vybavena speciálními kotvícími prvky pro 

bezpečné a všem předpisům odpovídající vedení a uložení rozvodů těchto ve stěně potřebných 

médií, jako jsou hořlavé či technické plyny a elektroinstalace, které nesmí být vzájemně 

ovlivněny. 

 

Nad pracovní deskou stolu v uživatelském prostředí tvoří médiovou stěnu sestava dvou 

odkládacích polic, s výplní s chemicky odolného materiálu HPL (např. FunderMAX Resistent2), 

která musí být díky servisnímu otvoru snadno uživatelsky a bez použití nářadí vyjmutelná a 

umožňovat tím snadnou údržbu a servis. 

Spodní police ve výšce 1320 mm hloubky 126 mm a horní police ve výšce 1620 mm hloubky 

150mm. Spodní police musí být výškově stavitelná v rastru min. ±50 mm. 

Horní police musí tvořit při sestavení více stěn do řady stolu, souvislou, mezerou nepřerušenou 

odkládací plochu. Obě police musí mít přípravu pro montáž doplňkového osvětlení. 

 

K rozvodům a vývodům potřebných médií pro uživatelské použití u oboustranného provedení 

slouží obě nohy (sloupy) se systémem vzájemně navazujících a přestavitelných kazet, které 

umožňují libovolnou flexibilitu a variabilitu. Pro kapalná média slouží i vnitřní boky sloupů a pro 

ostatní média čelní a zadní plochy sloupů (kazety. 

 

Nad pracovní deskou stolu musí být oba sloupy libovolně osazeny (z každé strany) čtyřmi 

výměnnými kazetami pro osazení kapalných a plynných médií a elektro výstupů. Každá 

„ventilová“ kazeta připravena pro vývod kapalných či plynných médií může být osazena 2 

potřebnými výstupy (ventily). Kazeta pro vývod elektra uzpůsobena pro vývod 2 kusů elektro 

zásuvek 230V, chráněných dle IP44. 

 

Police stěny musí být vybaveny držáky pro mříže na aparatury či jiné laboratorní závěsné 

příslušenství stěny. 

 

Stěna musí umožňovat snadnou údržbu, servis a montáž příslušenství, doplňujících ventilů médií 

a příslušných rozvodů těchto médií bez demontáže stolu. 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 53 

Z důvodů ochrany před úrazem elektrickým proudem a ochrany před rušivými vlivy jiných 

elektrických zařízení musí být stěna vybavena zemnícím bodem pro umožnění ochranného 

pospojování (uzemnění) v zájmu zajištění maximální bezpečnosti obsluhy.  

 

Stěna odpovídá provedení CE dle směrnice 89/336/EHS a ČSN 33 2000-7-713. 

 

 

 

 

 

 
 
 
Vyobrazení: 
 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 54 

 

Název standardu Číslo standardu  

47 
 

 

Médiová stěna z lamina 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: MSL 
 

Médiová stěna je vyrobena z laminovaných dřevotřískových desek tl.18 mm.Sloupky 150x150 
mm musí být na spodní straně osazeny deskou z epoxidové pryskyřice, tloušťky 4 mm pro 
oddělení od pracovní desky a zabránění nasátí vlhkostí. Sloupky médiové stěny spojují 2 police 
hloubky 150 mm a 300mm odkládací plocha lamino. Hrany sloupku a spodní odkládací police 
s nalepenou hranou z materiálu ABS 0,5mm, horní odkládací police s nalepenou hranou 
z materiálu ABS 2 mm. Spodní strana polic musí být vyztužena vzpěrou. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko-fyzikálních 
zkouškách, být ve shodě s EN 14056. 
 
Po kompletaci se skříňkou a pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 

 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 55 

 

Název standardu Číslo standardu  

48 
 

 

Věšáková stěna 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Odkládací věšáková stěna s horní pevnou policí a 5 ks věšáků, vyrobená z laminovaných 
dřevotřískových desek tloušťky 18 mm. 
Hrany police olepeny hranou ABS tl.2 mm s rádiusem na hranách R2 mm, hrany korpusu stěny 
z materiálu ABS 0,5mm. Věšáky dvoudílný (2x háček) poniklovaný. 
Součástí musí být montážní materiál pro pevnou montáž na stěnu. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko fyzikálních 
zkouškách a být ve shodě s EN 14 056. 
 
Vyobrazení: 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 56 

 

Název standardu Číslo standardu  

49 
 

 

Stůl laboratorní váhový 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stůl váhový s ocelovou konstrukcí (profil 40x40 mm) opláštěnou laminovanými dřevotřískovými 
deskami tloušťky 18 mm. Hrany korpusu opatřeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Leštěná žulová váhová deska se sraženými hranami - 450x500/50 musí být umístěna na 
pryžových kuželech. 
Kovová konstrukce opatřena osmi výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti 
podlahy. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko fyzikálních 
zkouškách, certifikát ČSN EN 13150, být ve shodě s EN 14 056 a pracovní deska splňovat 
požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411. 
 
Vyobrazení: 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 57 

 

Název standardu Číslo standardu  

50 
 

 

Stůl laboratorní váhový 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stůl váhový s ocelovou konstrukcí (profil 40x40 mm) opláštěnou laminovanými dřevotřískovými 
deskami tloušťky 18 mm. Hrany korpusu opatřeny hranou z materiálu ABS o síle 2 mm, hrany a 
rohy zaobleny rádiusem R2 mm. 
Leštěná žulová váhová deska se sraženými hranami - 600x500/50 musí být umístěna na 
pryžových kuželech. 
Kovová konstrukce opatřena osmi výškově stavitelnými nožkami pro vyrovnání nerovnosti 
podlahy. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko fyzikálních 
zkouškách, certifikát ČSN EN 13150, být ve shodě s EN 14 056 a pracovní deska splňovat 
požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411. 
 
Vyobrazení: 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 58 

 
Název standardu Číslo standardu  

51 
 

 

Zákryt zad 
 

  

Rozměry:  hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: Zákryt zad 
 

Pohledové zakrytí zad z laminovaných dřevotřískových desek tloušťky 18 mm. 
Hrany korpusu zákrytu s nalepenou hranou z materiálu ABS 0,5mm. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko-fyzikálních 
zkouškách, být ve shodě s EN 14 056. 
 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 59 

 

Název standardu Číslo standardu  

52 
 

 

Elektro zásuvka 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška   

 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Jedna zásuvka 230V / 16A, zápustné provedení do snadno hořlavých 
materiálů (nehořlavá instalační krabice), barevné označení dle EN 13792:2000. V provedení 
s krytkou zabraňující vniku vlhkosti a znečištění s minimální zvýšenou odolností IP 44. 
 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 60 

 

Název standardu Číslo standardu  

53 
 

 

Elektro zásuvka 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška   

 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Montážní kovová kazeta se dvěma zásuvkama 230V / 16A, zápustné 
provedení pro dodatečnou montáž do sloupků médiových kovových stěn, barevné označení dle 
EN 13792:2000. Zásuvky v provedení s krytkami zabraňující vniku vlhkosti a znečištění 
s minimální zvýšenou odolností IP 44. 
Kovová plechová kazeta s povrchovou úpravou práškovým vypalovacím lakem, včetně zakryté 
propojovací elektroinstalace zásuvek na zadní straně 
 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 61 

 

Název standardu Číslo standardu  

55 
 

 

Baterie celonerezová 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška   

 
Popis: 
 

Stolní stojánková směšovací armatura na teplou a studenou vodu s pákou nahoře. Baterie musí 
být v celonerezovém provedení, Průtok vody je 13 l/min (3 bar). Baterie musí být tlaková, 
Baterie musí mít perlátor, který snižuje turbulenci vzduchu, a díky tomu je proud čistý a velmi 
tichý.  
 

Vyobrazení: 
 

 
 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 62 

 

Název standardu Číslo standardu  

56 
 

 

Panel zásuvek 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Nástěnná armatura. Montážní kovová kazeta se dvěma LAN zásuvkami RJ45 CAT6, zápustné 
provedení pro dodatečnou montáž do sloupků médiových kovových stěn. Zásuvky v provedení 
s krytkami zabraňující vniku vlhkosti a znečištění. 
Kovová plechová kazeta s povrchovou úpravou práškovým vypalovacím lakem, včetně zakryté 
propojovací elektroinstalace zásuvek na zadní straně 
 
 
 

 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 63 

Název standardu Číslo standardu  

57 
 

 

Deska pracovní - PE 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 
Pracovní deska musí být z pevného NPE plastu. Deska musí být červenohnědá 
 
Vyobrazení: 
 
 

 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 64 

 

Název standardu Číslo standardu  

58 
 

 

Odsávací nástavec 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  200 x 400 x 200 mm 

 
Popis:  
 

Odsávací jednotka s ventilátorem a oběžným prouděním pro bezpečnostní skříně a pro skříně na 
uložení barelů typové řady VBFA, VBFT, VBF. Zajišťují dostatečný a výkonný odtah 
bezpečnostních skříní umístěných na pracovištích, dle požadavků vyhlášky TRbF 20 příloha L 
(bod 4.1). V rámci bezpečnosti je nástavec vybaven indikátorem kontroly výstupního proudění.. 
Nástavec má velice snadnou montáž.  
 
Vzduchotechnická dráha není součástí dodávky. 
Certifikát CE . 
 
 
Vyobrazení-ilustrační foto: 
 
 
 
 
 

 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 65 

 

Název standardu Číslo standardu  

59 
 

 

Stůl celonerezový 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stůl musí být v celonerozovém provedení. Stůl musí mít vevařené lisované vany. Rozměr van 
musí být 500x400/250 mm. Stůl musí být zepředu, na bocích opláštěn. Zadní lem musí být 
vysoký 40 mm. Tloušťka materiálu musí být 1 mm. Stůl musí být na stavitelných nohách. 
Konstrukce musí být tuhá svařovaná. 
 
Vyobrazení: 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 66 

Název standardu Číslo standardu  

60 
 

 

Regál 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Regál musí být kovový pozinkovaný, bezšroubový. Regál musí mít kovové stojíny i police.  
Počet polic musí být 6. Rozměry police musí být 400x800 mm. Nosnost police musí být 
minimálně 100 kg. Materiál regálu musí být pozinkovaný plech. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 
 
 

 
 

 



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 67 

Název standardu Číslo standardu  

  61 
 

 

Regál 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Regál musí být kovový šroubový pozinkovaný. Police musí být výškově přestavitelné v rastru po 
25 mm. Nosnost police musí být 100 kg. Regál musí mít 5 polic.   
 
Vyobrazení: 
 

 
 
 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 68 

 

Název standardu Číslo standardu  

  62 
 

 

Regál 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Regál musí být kovový šroubový pozinkovaný. Police musí být výškově přestavitelné v rastru po 
25 mm. Nosnost police musí být 100 kg. Regál musí mít 4 police.   
 
Vyobrazení: 
 

 
 
 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 69 

Název standardu Číslo standardu  

  63 
 

 

Židle kancelářská 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Kancelářská židle musí mít látkově čalouněný opěrák a čalouněný sedák. Židle musí být výškově 
nastavitelná pomocí plynového pístu. Židle musí mít nastavení úhlu a výšky opěráku pomocí 
šroubu, plastový černý kříž. Židle nemá područky. Nosnost židle musí být 120 kg. Židle musí mít 
kolečka na tvrdý povrch.  
 
Vyobrazení: 
 

 
 

 
 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 70 

Název standardu Číslo standardu  

  64 
 

 

Židle kancelářská 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Kancelářská židle musí mít područky. Židle musí mít houpací mechanismus s aretací v základní 
poloze a nastavitelnou sílu protiváhy. Židle musí mít nosnost 120 kg. Židle musí být vybavena 
ocelovým chromovým křížem s průměrem 640 mm, pevnými područkami s PP povrchem. 
Podhlavník musí být součástí opěráku, materiál podhlavníku musí být koženka. Sedák je z černé 
prodyšné látky vyplněný molitanem. Opěrák musí být síťovaný, aby docházelo k lepšímu 
provětrávání. Židle musí mít plastová kolečka na měkký povrch. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 
 

 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 71 

Název standardu Číslo standardu  

  65 
 

 

Židle pracovní 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Pracovní židle musí mít sedák a opěrák vyrobený z ergonomicky tvarovaného měkčeného 
polyuretanu. Židle musí být černá. Nosnost židle musí být 120 kg. Mechanika židle musí být 
asynchronní. Židle musí mít plochý nylonový černý kříž o průměru 600 mm. Židle musí mít 
područky. Kolečka židle musí být na tvrdý povrch. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 
 

 
 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 72 

Název standardu Číslo standardu  

  66 
 

 

Stůl rámový 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Stůl rámový musí být z nerezi 40x40 mm. Stůl musí být svařovaný. Stůl musí mít stavitelné 
nohy. Stůl musí mít spodní polici. 
 
Vyobrazení: 
 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 73 

Název standardu Číslo standardu  

  67 
 

 

Regál 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Regál nerezový, AISI 304. Regál musí mít 5 polic. Nosnost police musí být 330 kg. 
 
Vyobrazení: 
 

 

 
  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 74 

Název standardu Číslo standardu  

  68 
 

 

Skříň 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Skříň musí být z ocelového plechu s posuvnými dveřmi. Spodní vedení zajišťují lišty, horní 
vedení zajišťují kladky. Dveře musí mít cylindrický zámek s dvěma klíči. Skříň musí mít výškově 
přestavitelné police po 35 mm. Nosnost police musí být 60 kg. Barva musí být světle šedá RAL 
7038. Skříň musí mít 4 police. 
 
Vyobrazení: 
 

 
 

 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 75 

Název standardu Číslo standardu  

  69 
 

 

Podpěra 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Ukončovací podpěra (noha) pod pracovní desku vyrobená z laminovaných dřevotřískových 
desek tloušťky 18 mm. 
Přední hrana podpěry olepena hranou ABS tl.2 mm s rádiusem na hranách R2 mm, ostatní 
hrany z materiálu ABS 0,5mm. 
Podpěra musí být osazena plastovými kluzáky. 
 
Nábytek musí mít certifikát hygienické nezávadnosti, certifikát o mechanicko fyzikálních 
zkouškách a být ve shodě s EN 14 056.  
 
Po kompletaci s pracovní deskou musí tento stůl splňovat ČSN EN 13150. 
 
 
 

 

 

  



 

  POPIS STANDARDŮ 
  Strana 76 

Název standardu Číslo standardu  

  70 
 

 

Regál 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  Rozměry dle VV 

 
Popis: 
 

Regál nerezový, AISI 316. Regál musí mít 5 polic. Nosnost police musí být 330 kg. 
 
Vyobrazení: 
 

 

 


